ZARAGOZA (Archidiócesis)

[Proprium Officii]

Die XXIX januarii in festo Sancti  
Valerii Episc. Caesaraugustani et  
confessoris : duplex. -- [S.l.] : [S.n.]  
, [s.a.]

4 p. ; 12°

Texto a dos col., fechado en 1735

1. Breviarios 2. Brebiarioak I. Iglesia  
Católica II. [Proprium Officii] III.

Título

AR-R-11

DIE XXIX. JANUARII  
IN FESTO  
SANCTI VALERII  
EPISC. CÆSARAUGUSTANI,  
ET CONFESSORIS.  
D U P L E X.

*Omnia de Commun. Conf.  
Pontif. præter ea, quæ se-  
quuntur.*

ORATIO.

**O**Mnipotens sem-  
piterne Deus, qui  
sacram B. Valerii Con-  
fessoris tui, atque Ponti-  
ficis solemnitate hodi-  
erna die venerari vo-  
luisti: nos famulos tuos  
ab omni culpa liberos  
esse, concede, ut ejus in-  
tercessione ad vitam  
perveniamus æternam.  
Per Dñm.

*Lectioes primi Noctur.  
de script. occ.*

IN II. NOCT.

*Ex Lectionibus jam appro-  
batis pro Ecclesijs Cæsaraug-  
ustana, & Valentina, &  
ex iis, quæ habentur de S.  
Valerio in Brev. Roman. in  
fest. S. Vincentii M.*

*Lectio iv.*

**V**Alerius pietate, &  
doctrina insignis  
ex Consulari Valerio-  
rum turba ( teste Pru-  
dentio ) Cæsaraugustæ  
ortus est, talemque se in  
Episcopatu gessit, qua-  
lem nec optare quidem  
populos potuisset: Cum  
enim Diocletiani, &  
Maximiani in Christia-  
nos persecutio maximè  
sæviret, toto animo,  
omnique studio ad pro-  
pagandam Christi Fi-  
dem incumberebat, cer-  
tans nimirum juxta  
præceptum Apostoli bo-  
num certamen Fidei, ap-  
prehendensque vitam  
æternam, in quam voca-  
tus erat, & confessus bo-  
nam confessionem coram  
multis testibus. Qui cum

eſt lingue tarditatem  
 in prædicandi Evange-  
 lio exercitatione minùs  
 verſari poſſet, ne ea ex  
 re aliquid detrimenti  
 populus acciperet: hanc  
 curam Vincentio ejus  
 Diſcipulo, & Diacono  
 demandavit: ut hac ra-  
 tionè nihil ad confir-  
 mandum in fide popu-  
 lum, ipſumque ſanctè  
 docendum, deſiderare-  
 tur. Utriuſque vero e-  
 xemplo vitæ, ac morum  
 ſanctitate, Vincentii e-  
 tiam prædicatione res  
 Chriſtiana in dies ma-  
 gis augebatur. Hęc in-  
 telligens Dacianus, qui  
 in prædicta Diocletiani,  
 & Maximiani perfecutione  
 in Hiſpaniã Præſes  
 miſſus, Chriſtianos totis  
 viribus inſectabatur,  
 Valerium unà cum  
 Vincentio Cæſaraugu-  
 ſtæ capi, & utrumque  
 Valentiã vinctum poſt  
 ſe duci, impio ſuo in-  
 ſtituto expedire admo-  
 dum, ac neceſſarium  
 etiam eſſe, judicavit.

*Inveni David.*

**V**Iros itaque ſanctiſ-  
 ſimos Valerium, &  
 Vincentium, vinculis  
 conſtrictos Cæſaraugu-  
 ſta Valentiam Dacianus  
 ad ſe duci, jubet, qui ſi-  
 mul atque Valentia in  
 illius conſpectum pro-  
 dierunt, cùm Valerius  
 ob ſenilem ætatem, &  
 eam, qua apud Chriſtia-  
 nos valebat exiſtima-  
 tionem, auctoritate præ-  
 celleret, ad ipſum Præ-  
 ſes converſus: Quid, in-  
 quit, tu Valeri? An pu-  
 tas, æquum eſſe religio-  
 nis prætextu Principum  
 decreta infringere, ac  
 violare? Tunc Valerius,  
 quamvis corpore ob-  
 longævam ætatem in-  
 firmiore, animo tamen  
 firmiſſimo Religionis,  
 & Fidei cauſam ſuſci-  
 piens, mitiore licèt, ac  
 tardiore ſermone Da-  
 ciano reſpondit: Nos, o  
 Daciane, qui Chriſtia-  
 nam Fidem profitemur,  
 & majorum noſtrorum  
 veſtigiiſ inſiſtimus, Deo

potius, cuius nūtu omnia sunt condita, quam hominibus obedire, oportere, in maximis, ac sanctissimis nostræ Religionis decretis semper habuimus. Quo audito, Dacianus, quoniam ex Valerii morte nullum sibi triumphum pollicebatur, quod summa ille senectute, quam quovis tormento graviorem illi futuram esse existimabat, confectus esset; exilio dumtaxat, damnandum illum esse, decrevit.

✱. Posui adiutorium.

*Lectio vi.*

**C**UM igitur exilii causa Valerio solum vertendum esset, relicta Civitate Valentia, in Aragoniæ Provinciam sese contulit, cui, cum Cæsaraugustā redire, aut ampla, spatiosaque loca incolere, Ed. & Judicis prohiberi esset, Anetum ejusdem Provinciæ Oppidulum a d. habitandum sibi

3  
delegit: id etiam sibi prestituens, ut separatus à turba, ac proinde omnibus impedimentis liberatu, rebus divinis se totum dederet, suamque senectutem Deo prorsus consecraret. Quo in loco cum clarissima Vincentii mors, quam Valentia pro Christi Fide ab impio Daciano gloriosissime perpeffus fuerat, sepe ipsi in mentem veniret, eam vehementer illi gratulari solebat: quin & ipse ex hac vita migrare summis votis optabat; ut quem charissimum socium, sui que muneris participem habuisse in terris, brevi etiam comitem haberet in Cælis: & ut proclivis sui in Vincentium animi significationem aliquā ederet, templū in eo loco Christianorum sumptibus erigendum, curavit: Quod primum Beati Vincentii nomine dedicatum est. Qui tandem vigiliis, jejunis,

junis, orationibus, & facris meditationibus intentus, felicem animam Deo reddidit circa annum Domini trecentessimum decimum quintum. Cujus Corpus non longè ab eo loco in Castro, cui nomen est Strada, Christiani piè sepe-  
 lierunt. Insigne verò

nunc monumentum ejus reliquias continens, ac nomen referens, in Cenobio Roda, vulgò aucupato, conspicitur.

Iste est, qui.

IN III. NOCT.

*Homil. in Evang. Homo peregre, de Corn. Cf. Pont. Miss. Statuit, de eodem Communi.*

## HISPANIARUM.

**A**D pias serenissimi Regis Catholici, enixaque preces Rmorum Archiepiscoporum, Episcoporum, necnon Capitularium ferè omnium Ecclesiarum, Regnorum Hispania SSmo. D. N. Clementi Pp. XII. porrectas, & à Sanctitate sua ad Sac. Rit. Congr. remissas, ac per Emum. & Rmum. D. Card. Be-  
 lluzam elatas, sacra eadem Congr. posse concedi censuit, ut singulis annis in fest. S. Valerii Episc. Casaraugustani, & Conf. ac Patroni Primarii illius Civitatis, ac Diocesis Officium cum Lectionibus II. Nocturni, & Oratione propriis jam Ecclesiis Casaraugustana, & Valentia concessis sub ritu duplici minori in cunctis Hispaniarum Regnis ab omnibus Secularibus, & Regularibus utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur, recitari valeat, si SSmo. D. N. visum fuerit. Die 22. Januarii 1735.